
7 Akcji Serce w 7 dni
#Lotnictwo wojskowe #Transport lotniczy  12 października 2024 

Między 2 a 8 października 2024 lotnicy z 8. Krakowskiej Bazy Lotnictwa
Transportowego w Balicach wykonali aż 7 misji polegających na transporcie organów
do przeszczepu.

Od 1 stycznia do 8 października 2024
lotnicy z 8. Krakowskiej Bazy
Lotnictwa Transportowego wykonali
łącznie 89 misji w ramach Akcji Serce,
transportując organy do przeszczepu
najczęściej na pokładach samolotów
CASA C-295M / Zdjęcie: Marcin
Sigmund

83. w tym roku wylot w ramach Akcji Serce nastąpił 2 października 2024. Lot
zrealizowany między 12:44 a 16:43 przez załogę samolotu CASA C-295M na rzecz
Kliniki Kardiochirurgii i Chirurgii Naczyniowej Uniwersyteckiego Centrum Klinicznego w
Gdańsku odbył się zgodnie z planem po trasie Kraków – Radom – Gdańsk – Kraków.

Dużo trudniejsze okazały się dwie kolejne misje, które zostały zlecone jeszcze tego
samego dnia, ale wykonane już 3 października 2024.

Pierwszą z nich był realizowany na rzecz Kliniki Kardiochirurgii i Transplantologii w
Warszawie lot po trasie Kraków – Wrocław – Warszawa w celu podjęcia we Wrocławiu
zespołu transplantologicznego z narządem do przeszczepu, a następnie
przetransportowania go do Warszawy.

Start do Wrocławia nastąpił o godzinie 10:56. Po lądowaniu na wrocławskim lotnisku, z
przyczyn niezależnych od załogi i koordynatorów medycznych akcji, doszło do
opóźnienia w dostarczeniu narządu na pokład samolotu. Jednak dzięki doskonałemu
współdziałaniu załogi z kontrolerami ruchu lotniczego udało się, działając w deficycie
czasowym, sprawnie i bez komplikacji doprowadzić do szybkiego startu samolotu,
dzięki czemu wymogi czasowe dotyczące dostarczenia narządu do wykonania operacji
przeszczepu zostały zachowane, a lądowanie na lotnisku Chopina w Warszawie
nastąpiło o 13:55.

https://www.altair.com.pl/lotnictwo-wojskowe
https://www.altair.com.pl/transport-lotniczy


Kolejny tego dnia wylot w ramach Akcji Serce zrealizowano na rzecz Uniwersyteckiego
Szpitala Klinicznego we Wrocławiu po trasie Warszawa – Wrocław – Kraków. I w tym
przypadku doszło do pewnych komplikacji. Wykonanie zadania wymagało
współdziałania wojskowych lotników z 8. Krakowskiej Bazy Lotnictwa Transportowego z
lotnictwem policji.

Według planu policyjny śmigłowiec miał przewieźć organ do przeszczepu z
Białegostoku bezpośrednio na warszawskie lotnisko, gdzie po podjęciu zespołu
transplantologicznego dalszy transport do Wrocławia miał odbyć się samolotem CASA
C-295M. Niestety, ze względu na złe warunki atmosferyczne, policyjni lotnicy nie byli w
stanie wykonać lotu do Białegostoku. Wymusiło to konieczność przewiezienia narządu
karetką do miejsca, gdzie policyjny śmigłowiec mógł bezpiecznie dotrzeć.

Okazała się nim Ostrów Mazowiecka, gdzie dokonano przeładunku narządu z karetki do
śmigłowca, na pokładzie którego przetransportowano go do czekającego w Warszawie
wojskowego samolotu. Podobnie jak w poprzednim przypadku, ze względu na
konieczność połączenia transportu kołowego i śmigłowcowego doszło do opóźnienia,
które mogło mieć negatywny wpływ na przebieg całej akcji. Na szczęście, dzięki
ogromnemu poświęceniu i profesjonalizmowi wszystkich osób zaangażowanych w
realizację tej misji, zadanie udało się wykonać w nieprzekraczalnym terminie
wynikającym z ograniczonego czasu, jaki organ do przeszczepu może spędzić w
transporcie.

Według realizującej tę akcję załogi samolotu C-295M, nieocenionej pomocy w realizacji
tej misji udzielili kontrolerzy ruchu lotniczego z lotnisk w Warszawie i Wrocławiu, dzięki
czemu organ do przeszczepu udało się dostarczyć na czas. Po wykonaniu obu misji
załoga wojskowego transportowca powróciła do Balic o 16:59.

Kolejna dwie Akcje Serce wykonano 4 października 2024. Pierwszą z nich był wykonany
przez załogę samolotu PZL M28/PT/GC lot po trasie Kraków – Poznań – Katowice –
Kraków. Start do zadania realizowanego na rzecz Śląskiego Centrum Chorób Serca w
Zabrzu nastąpił o 8:05, a powrót na lotnisko w Balicach o 12:35.

Start do drugiej tego dnia misji, wykonanej przez załogę samolotu C-295M na rzecz
Kliniki Chirurgii Serca, Naczyń i Transplantologii w Krakowie po trasie Kraków –
Warszawa – Kraków nastąpił o 16:50, a lądowanie w Balicach o 20:18.

88. i 89. w tym roku Akcję Serce lotnicy z 8. Krakowskiej Bazy Lotnictwa
Transportowego wykonali 8 października 2024. Jako pierwsza tego dnia do zadania
realizowanego na rzecz Uniwersyteckiego Centrum Klinicznego w Gdańsku o 7:57
wystartowała załoga samolotu C-295M, która po wykonaniu lotu po trasie Kraków –
Radom – Gdańsk – Kraków powróciła do macierzystej bazy o 12:59.



Kolejny tego dnia lot z organem do przeszczepu wykonała załoga samolotu PZL
M28/PT/GC, która pomiędzy 9:17 a 15:50 na rzecz Samodzielnego Publicznego
Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Szczecinie wykonała zadanie po trasie Kraków
– Radom – Szczecin – Kraków (113 Akcji Serce, 2024-01-04).

Powiązane wiadomości

7 Akcji Serce w 7 dni (2024-10-12)
113 Akcji Serce (2024-01-04)

Rekordowa Akcja Serce (2023-11-16)
6 Akcji Serce w 6 dni (2023-02-15)
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